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Diffiniadau

Math o lety
Y math o lety a ddefnyddir neu sydd ar gael i'w ddefnyddio gan gartref unigol, er
enghraifft ty teras cyfan, neu fflat mewn bloc o fflatiau pwrpasol.

Annedd

Mae annedd yn uned o lety lle mae pob ystafell - gan gynnwys y gegin, ystafell
ymolchi a thoiled - y tu 6l i ddrws sydd ond at ddefnydd y cartref.

Gall annedd gynnwys un neu fwy o gartrefi (y llety a ddefnyddir neu sydd ar gael i'w
ddefnyddio gan gartref unigol).

Gellir dosbarthu annedd fel un a rennir neu nas rhennir. Mae wedi'i rannu yn yr
achosion canlynol:

* mae'r llety ynddo yn 'rhan o dy wedi'i addasu neu ei rannu'

* nid yw pob ystafell (yn cynnwys y gegin, ystafell ymolchi a thoiled, os o gwbl) y tu 6l i
ddrws sydd ond at ddefnydd y cartref

* mae un cartref arall o'r un fath o leiaf yn yr un cyfeiriad y gellir ei rannu ag ef i
ffurfio'r annedd a rennir.

Mae anheddau nad ydynt yn bodloni'r amodau hyn yn anheddau nas rhennir.
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Definitions

Accommodation type

The type of accommodation used or available for use by an individual household.
Examples include the whole of a terraced house, or a flat in a purpose-built block of
flats.

Dwelling

A dwelling is a unit of accommodation in which all rooms - including the kitchen,
bathroom and toilet - are behind a door that only that household can use.

A dwelling may comprise one or more household spaces (the accommodation used
or available for use by an individual household).

A dwelling may be classified as shared or unshared. A dwelling is shared if:

» the household spaces it contains have the accommodation type ‘part of a converted
or shared house’

« not all of the rooms (including kitchen, bathroom and toilet, if any) are behind a door
that only that household can use, and

« there is at least one other such household space at the same address with which it
can be combined to form the shared dwelling.

Dwellings that do not meet these conditions are unshared dwellings.



Aelwyd

Diffinnir aelwyd fel un person sy'n byw ar ei ben ei hun neu givp o bobl (nad ydynt o
reidrwydd yn perthyn i'w gilydd) sy’n byw yn yr un cyfeiriad ac sy’n rhannu cyfleusterat
coginio ac ystafell fyw neu lolfa neu le bwyta.

Rhaid i aelwyd gynnwys o leiaf un person sy'n byw fel arfer yn y cyfeiriad. Nid yw giwp
o breswylwyr byrdymor sy'n cyd-fyw &'i gilydd na gip o bobl mewn cyfeiriad lle mai
dim ond ymwelwyr sy'n aros yn cael eu cyfrif fel aelwyd.

Cartrefi
Mae a wnelo'r lle mewn cartref &'r llety a gaiff ei ddefnyddio neu sydd ar gael i'w
ddefnyddio gan gartref unigol.

Caiff cartrefi eu nodi ar wahan yng nghanlyniadau'r cyfrifiad fel y rheini ag un
preswylydd arferol o leiaf, a'r rheini heb unrhyw breswylwyr arferol.

Gall cartref heb unrhyw breswylwyr arferol gael ei ddefnyddio gan breswylwyr
byrdymor, ymwelwyr a oedd yn bresennol ar noson y cyfrifiad, neu gyfuniad o
breswylwyr ac ymwelwyr byrdymor o hyd.

Caiff cartrefi gwag a cartrefi a ddefnyddir fel ail gartrefi eu dosbarthu hefyd yng
nghanlyniadau'r cyfrifiad fel cartrefi heb unrhyw breswylwyr arferol.

Household

A household is defined as one person living alone, or a group of people (not
necessarily related) living at the same address who share cooking facilities and share
a living room or sitting room or dining area

A household must contain at least one person whose place of usual residence is at
the address. A group of short-term residents living together is not classified as a
household, and neither is a group of people at an address where only visitors are
staying.

Household space

A household space is the accommodation used or available for use by an individual
household.

Household spaces are identified separately in census results as those with at least
one usual resident, and those that do not have any usual residents.

A household space with no usual residents may still be used by short-term residents,
visitors who were present on census night, or a combination of short-term residents
and visitors.

Vacant household spaces and household spaces that are used as second addresses
are also classified in census results as household spaces with no usual residents.



Cyfrifiad 2011 - Ystadegau i Wynedd

Anheddau, cartrefi a math o lety
Diweddarwyd Chwefror 2013

Cynhyrchir gan yr Uned Ymchwil Corfforaethol, Cyngor Gwynedd

Mwy o wybodaeth - ffoniwch 01286 679043
ymchwil@gwynedd.gov.uk
www.gwynedd.gov.uk/ymchwil

Ffynhonnell: Swyddfa Ystadegau Gwladol (h) Hawlfraint y Goron 2013

Cyfrifiad 2011, Tabl KS401EW

Gall yr ystadegau hyn gael eu defnyddio o dan delerau'r Drwydded Llywodraeth Agored.
http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/

Nol i dudalennau nodiadau

2011 Census - Statistics for Gwynedd

Dwellings, household spaces and accommodation type
Last updated February 2013

Produced by the Corporate Research Unit, Gwynedd Council.
Further information - phone 01286 679043
research@gwynedd.gov.uk

www.gwynedd.gov.uk/research

Source: Office for National Statistics © Crown Copyright 2013
2011 Census, Table KS401EW

These statistics may be used under the terms of the Open Government Licence.
http://www.nationalarchives.gov.uk/doc/open-government-licence/

Back to notes page

Gwynedd Cymru Lloegr & Cymru
Wales England & Wales

Pob annedd 61,009 1,383,814 24,359,880 All dwellings

Annedd nas rhennir 60,983 99.96%| 1,383,164 99.95%| 24,338,612 99.91% Unshared dwelling

Annedd a rennir 26 0.04% 650 0.05% 21,268 0.09% Shared dwelling
Dau gartref 11 0.02% 265 0.02% 6,965 0.03% Two household spaces
Tri chartref neu fwy 15 0.02% 385 0.03% 14,303 0.06% Three or more household spaces

Pob cartref 61,075 1,385,521 24,429,618 All Household spaces

Cartrefi ag o leiaf un preswylydd arferol 52473 85.9%| 1302676  94.0%| 23,366,044  956%|  Householdspaceswiin atieastone usua

Cartrefi heb unrhyw breswylwyr arferol 8,602 14.1% 82,845 6.0%| 1,063,574 4.4% Household spaces with no usual residents

Math o Lety Accommodation Type

Ty neu fyngalo cyfan 54,241 88.8%| 1,199,071 86.5%| 19,046,987 78.0% Whole house or bungalow
Ar wahan 21,308 34.9% 383,737 27.7%| 5,512,289 22.6% Detached
Semi 14,013 22.9% 429,955 31.0%| 7,506,350 30.7% Semi-detached
Teras (gan gynnwys ar y pen) 18,920 31.0% 385,379 27.8%| 6,028,348 24.7% Terraced (including end-terrace)

Fflat neu maisonette 6,321 10.3% 180,665 13.0%| 5,276,618 21.6% Flat, maisonette or apartment
5\:’;;’;2?“3“ neu denement a adeiladwyd yn 3,829 6.3%| 133,517 9.6%| 3,087,968 16.3% Purpose-built block of flats or tenement
Rhan o dy wedi'i addasu_neu dy sy'n cael ei 1,582 2 6% 33,051 24%| 1017335 4.9% F_’art of.a converfted or shared house
rannu (gan gynnwys fflatiau un ystafell) (including bed-sits)

Mewn adeilad masnachol 910 1.5% 14,097 1.0% 271,315 1.1% In a commercial building
Carafan neu fath arall o gartref symudol neu dros 513 0.8% 5,785 0.4%| 106,013 0.4%|  Caravan or other mobile or temporary structure

dro
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Arfon Dwyfor Meirionnydd Gwynedd
Pob annedd 25,944 15,887 19,178 61,009 All dwellings
Annedd nas rhennir 25,930 99.95% 15,882 99.97% 19,171 99.96% 60,983 99.96% Unshared dwelling
Annedd a rennir 14 0.05% 5 0.03% 7 0.04% 26 0.04% Shared dwelling
Dau gartref 6 0.02% 3 0.02% 2 0.01% 11 0.02% Two household spaces
Tri chartref neu fwy 8 0.03% 2 0.01% 5 0.03% 15 0.02% Three or more household spaces
Pob cartref 25,984 15,896 19,195 61,075 All Household spaces
Cartrefi ag o leiaf un preswylydd arferol 24,204 93.1% 12,479 78.5% 15,790 82.3% 52,473 85.9% Household spaces with at least one usual resident
Cartrefi heb unrhyw breswylwyr arferol 1,780 6.9% 3,417 21.5% 3,405 17.7% 8,602 14.1% Household spaces with no usual residents
Math o Lety Accommodation Type
Ty neu fyngalo cyfan 23,324 89.8% 13,998 88.1% 16,919 88.1% 54,241 88.8% Whole house or bungalow
Ar wahan 6,826 26.3% 7,186 45.2% 7,296 38.0% 21,308 34.9% Detached
Semi 7,291 28.1% 2,865 18.0% 3,857 20.1% 14,013 22.9% Semi-detached
Teras (gan gynnwys ar y pen) 9,207 35.4% 3,947 24 8% 5,766 30.0% 18,920 31.0% Terraced (including end-terrace)
Fflat neu maisonette 2,572 9.9% 1,696 10.7% 2,053 10.7% 6,321 10.3% Flat, maisonette or apartment
5\:’;;’;2?“3“ neu denement a adeiladwyd yn 1,690 6.5% 987 6.2% 1,152 6.0% 3,829 6.3% Purpose-built block of flats or tenement
Rhan o dy wedi'i addasu_neu dy sy'n cael ei 569 299, 414 2 6% 599 31% 1,582 2 6% F_’art of.a converfted or shared house
rannu (gan gynnwys fflatiau un ystafell) (including bed-sits)
Mewn adeilad masnachol 313 1.2% 295 1.9% 302 1.6% 910 1.5% In a commercial building
Carafan neu fath arall o gartref symudol neu dros 88 0.3% 202 1.3% 223 1.2% 513 0.8%|  Caravan or other mobile or temporary structure

dro
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Annedd a rennir / Shared Math o lety / Accommodation type Annedd a rennir / Shared Math o lety / Accommodation type
. » Amodd nas dwelling b et Agoleiafun %Eb unrlhyw Ty neu fyngalo cyfan / Whole house or bungalow — ;{a\:taze:er:alsoneu / FI?I, mall.sonette or apartment Cara:la'n neu faf(h Armodd nas dwelling Ag o leiafun %Eb unrlhyw Ty neu fyngalo cyfan / Whole house or bungalow — ;(;itaze:er:alsoneu / Flfal, mall.sonette or apartment Cara:la'n neu faf(h
ob annef thennir Trichartrefneu | T oP CaMef | breswylydd arferol| - PeSWYIWYT A _ Teras (gan denementa  hanodj wediiaddasuneu oo ool arall o gartre thennir Tri chartref neu | preswylydd arferol|  °TeSWYWYT . ) Teras (gan denementa  nan o &y wediiaddasuneu o gejaq|  8rall o gartref
Dau gartref arferol Ar wahan Semi gynnwys ary dy sy'n cael ei rannu (gan symudol neu dros Dau gartref arferol Ar wahan Semi gynnwys ar y dy sy'n cael ei rannu (gan symudol neu dros
fwy adeiladwyd yn masnachol fwy adeiladwyd yn masnachol
pen) gynnwys fflatiau un ystafell) dro pen) gynnwys fflatiau un ystafell) dro
bwrpasol bwrpasol

: Unshared | Two housshold  T"€ ° MO || Al Household | With at least one | With no usual ! _Temaced | o ose-uit block Part of a converted or shared 1@ | Caravan or other Unshared | Two household  ""e® O MO ||y ot east one | With no usual ) _Teraced | b pose-builtblock Partof a converted or shared M8 | Caravan or other

All dwellings ! household < " Detached ~ Semi-detached (including end-| conver ¢ commercial | mobile or temporary| ! household < " Detached  Semi-detached (including end-| conver ¢ commercial | mobile or temporary|
dwelling spaces spaces usual resident residents of flats or tenement  house (including bed-sits) me dwelling spaces usual resident residents of flats or tenement  house (including bed-sits) me
spaces terrace) building structure spaces terrace) building structure

Lloegr & Cymru / England & Wales 24,359,88 24,338,612 6,965 14,303 24,429,618 23,366,044] 1,063,574 5,512,289 7,506,350 6,028,348 3,987,968 1,017,335 271,315 106,013 99.9%] 0.0% 0.1%) 95.6% 4.4%| 22.6% 30.7% 24.7%)| 16.3% 4.2% 1.1% 0.4%)|
Cymru / Wales 1,383,814 1,383,164 265 385| 1,385,521 1,302,676 82,845 383,737 429,955 385,379 133,617 33,051 14,097 5,785 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.0% 6.0%) 27.7% 31.0% 27.8%| 9.6% 2.4% 1.0% 0.4%)|
Gwynedd 61,009 60,983 " 15 61,075 52,473 8,602 21,308 14,013 18,920] 3,829 1,582 910 513 100.0%!| 0.0% 0.0%) 85.9% 14.1%| 34.9% 22.9% 31.0%| 6.3% 2.6% 1.5% 0.8%|
Arfon 25,944 25,930 6 8| 25,984 24,204/ 1,780 6,826 7,291 9,207| 1,690 569 313 88| 99.9% 0.0% 0.0%) 93.1% 6.9%) 26.3% 28.1% 35.4%| 6.5% 22% 1.2% 0.3%|
Dwyfor 15,887 15,882 3 2| 15,896 12,479 3,417| 7,186 2,865 3,947 987 414 295 202 100.0%!| 0.0% 0.0%) 78.5% 21.5%| 45.2% 18.0% 24.8%| 6.2% 2.6% 1.9% 1.3%|
Meirionnydd 19,178| 19,171 2 5| 19,195 16,790] 3,405 7,296 3,857 5,766 1,152 599 302 223 100.0%! 0.0% 0.0%) 82.3% 17.7%| 38.0% 20.1% 30.0%| 6.0% 31% 1.6% 1.2"/11
Aberdaron 601 601 0 0| 601 420 181 451 66 41 0 2 6 35| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 69.9% 30.1%] 75.0% 11.0% 6.8% 0.0% 0.3% 1.0% 5.8%|
Aberdyfi (Aberdovey) 1,148 1,148 0 0| 1,148 688 460 355 218 365| 68 68 24 50| 100.0%! 0.0% 0.0%) 59.9% 40.1%| 30.9% 19.0% 31.8%] 5.9% 5.9% 21% 4.4%)|
Abererch 632 632] 0 0| 632 586 46 302 154 130 34 4 1 7| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 92.7% 7.3%)| 47.8% 24.4% 20.6%| 5.4% 0.6% 0.2% 1.1%|
Abermaw (Barmouth) 1,491 1,490 1 0| 1,492 1,245 247 337 240 339 293 210 63| 10] 99.9% 0.1% 0.0%) 83.4% 16.6%!| 22.6% 16.1% 22.7%)| 19.6% 14.1% 4.2% 0.7%|
Abersoch 887| 887 0 0| 887, 408 479 470 149 161 25 53 19 10] 100.0%!| 0.0% 0.0%) 46.0% 54.0%) 53.0% 16.8% 18.2%) 2.8% 6.0% 2.1% 1.1%|
Arllechwedd 617| 617] 0 0| 617 580 37| 250 266 72| 5 12 6 6| 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.0% 6.0%) 40.5% 43.1% 11.7% 0.8% 1.9% 1.0% 1.0%|
Bala 998| 997| 0 1 1,001 936 65| 250 221 376 93 21 40 0| 99.9%| 0.0% 0.1%) 93.5% 6.5%)] 25.0% 22.1% 37.6%| 9.3% 21% 4.0% 0.0%)|
Bethel 573 573 0 0| 573 551 22| 264 155 150 0 2 1 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 96.2% 3.8%) 46.1% 27.1% 26.2%| 0.0% 0.3% 0.2% 0.2%)|
Bontnewydd 488| 487 1 0| 489 472 17 204 129 136 14 3 2 1 99.8%]| 0.2% 0.0%) 96.5% 3.5%) 41.7% 26.4% 27.8%| 2.9% 0.6% 0.4% 0.2%|
Botwnnog 484 484 0 0| 484 406 78 340 97 37| 1 3 3 3| 100.0%! 0.0% 0.0%) 83.9% 16.1%f 70.2% 20.0% 7.6%)| 0.2% 0.6% 0.6% 0.6%|
Bowydd & Rhiw 1,002| 1,002 0 0| 1,002 869 133] 116 129 668| 64 " 14 0| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 86.7% 13.3%| 11.6% 12.9% 66.7%| 6.4% 1.1% 1.4% 0.0%|
Brithdir & Llanfachreth/Ganllwyd/Llanelityd 786 786 0 0| 786 635 151 517 144 87| 12 " 5 10] 100.0%! 0.0% 0.0%) 80.8% 19.2% 65.8% 18.3% 11.1%) 1.5% 1.4% 0.6% 1.3%|
Bryn-crug/Llanfihangel 581 581 0 0| 581 463 118 257 156 157 1 6 2 2| 100.0%! 0.0% 0.0%) 79.7% 20.3%| 44.2% 26.9% 27.0%| 0.2% 1.0% 0.3% 0.3%|
Cadnant 984 984 0 0| 984 954 30 157 335 312] 157 13 9 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 97.0% 3.0%) 16.0% 34.0% 31.7%]| 16.0% 1.3% 0.9% 0.1%)|
Clynnog 535| 535 0 0| 535 417 118 326 93 97| 6 3 0 10] 100.0%!| 0.0% 0.0%) 77.9% 22.1%)| 60.9% 17.4% 18.1%) 1.1% 0.6% 0.0% 1.9%|
Corris/Mawddwy 800| 800 0 0| 800 624 176 359 129 279 2 15 5| 11 100.0%! 0.0% 0.0%) 78.0% 22.0%| 44.9% 16.1% 34.9%| 0.3% 1.9% 0.6% 1.4%|
Criccieth 991 989 1 1 995 801 194] 364 155 302 66 79 27| 2| 99.8%| 0.1% 0.1%) 80.5% 19.5%| 36.6% 15.6% 30.4%| 6.6% 7.9% 2.7% 0.2%|
Cwm-y-Glo 445| 445 0 0| 445 407 38 214 79 146 1 1 3 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 91.5% 8.5%) 48.1% 17.8% 32.8%| 0.2% 0.2% 0.7% 0.2%|
Deiniol 606| 605| 0 1 608 553 55| 34 60 293 110 49 62 0| 99.8%| 0.0% 0.2%) 91.0% 9.0%) 5.6% 9.9% 48.2%) 18.1% 8.1% 10.2%; 0.0%)|
Deiniolen 865| 865| 0 0| 865 802 63| 301 176 361 4 8 6 9| 100.0%! 0.0% 0.0%) 92.7% 7.3%) 34.8% 20.3% 41.7% 0.5% 0.9% 0.7% 1.0%|
Dewi 712 712] 0 0| 712 693 19 109 322 255 22 3 1 0| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 97.3% 2.7%) 15.3% 45.2% 35.8%| 31% 0.4% 0.1% 0.0%|
Diffwys & Maenofferen 653| 653 0 0| 653 584 69 49 101 428 52 12 " 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 89.4% 10.6%i 7.5% 15.5% 65.5%| 8.0% 1.8% 1.7% 0.0%)|
Dolbenmaen 614 614] 0 0| 614 513 101 364 137 95 3 4 7 4 100.0%!| 0.0% 0.0%) 83.6% 16.4%| 59.3% 22.3% 15.5% 0.5% 0.7% 1.1% 0.7%|
Gogledd Dolgellau North 714 714 0 0| 714 592 122] 233 146 219 59 33 22| 2 100.0%! 0.0% 0.0%) 82.9% 17.1% 32.6% 20.4% 30.7%]| 8.3% 4.6% 3.1% 0.3%|
De Dolgellau South 754 752 0 2| 762 688 74] 206 191 258 73 25 8 1 99.7%]| 0.0% 0.3%)| 90.3% 9.7%) 27.0% 25.1% 33.9%| 9.6% 3.3% 1.0% 0.1%)|
Dyffryn Ardudwy 878| 878 0 0| 878 751 127] 516 179 17 21 1" 7 27| 100.0%! 0.0% 0.0%) 85.5% 14.5%| 58.8% 20.4% 13.3%| 2.4% 1.3% 0.8% 3.1%|
Efail-newydd/Buan 640 640) 0 0| 640 543 97| 396 119 107 4 5 2 7| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 84.8% 15.2%| 61.9% 18.6% 16.7% 0.6% 0.8% 0.3% 1.1%|
Garth 326| 326 0 0| 326 312] 14 49 72 129 48 26 2 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 95.7% 4.3%) 16.0% 22.1% 39.6%| 14.7% 8.0% 0.6% 0.0%|
Gerlan 1,088| 1,088 0 0| 1,088 1,016 72| 197 343 531 4 " 2 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 93.4% 6.6%) 18.1% 31.5% 48.8% 0.4% 1.0% 0.2% 0.0%)|
Glyder 717| 17| 0 0| 717 700 17, 179 377 105 53 2 1 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 97.6% 2.4%) 25.0% 52.6% 14.6% 7.4% 0.3% 0.1% 0.0%|
Groeslon 805| 805 0 0| 805 729 76| 366 228 167 17 " 5| " 100.0%!| 0.0% 0.0%) 90.6% 9.4%) 45.5% 28.3% 20.7%| 21% 1.4% 0.6% 1.4%|
Harlech 1,241 1,241 0 0| 1,241 946 295 601 205 260 121 21 16 17| 100.0%! 0.0% 0.0%) 76.2% 23.8%| 48.4% 16.5% 21.0%| 9.8% 1.7% 1.3% 1.4%|
Hendre 647| 647| 0 0| 647 622] 25| 44 208 313] 67 10 3 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 96.1% 3.9%) 6.8% 32.1% 48.4% 10.4% 1.5% 0.5% 0.3%|
Hirael 747| 746 0 1 749 713 36 30 162 416 122 24 4 1 99.9%| 0.0% 0.1%) 95.2% 4.8%)| 4.0% 20.3% 55.5%| 16.3% 3.2% 0.5% 0.1%)|
Llanaelhaearn 885| 884 1 0| 886 722 164] 333 152 355 9 29 2 6| 99.9%| 0.1% 0.0%) 81.5% 18.5%| 37.6% 17.2% 40.1%) 1.0% 3.3% 0.2% 0.7%|
Llanbedr 684 684 0 0| 684 528 156 418 167 57| 9 21 3 9| 100.0%! 0.0% 0.0%) 77.2% 22.8%| 61.1% 24.4% 8.3% 1.3% 31% 0.4% 1.3%|
Llanbedrog 700 700 0 0| 700 507| 193] 321 118 128 86 22 12 13| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 72.4% 27.6%| 45.9% 16.9% 18.3%| 12.3% 31% 1.7% 1.9%|
Llanberis 980 980 0 0| 980 896 84| 224 194 467 53 14 26 2 100.0%! 0.0% 0.0%) 91.4% 8.6%) 22.9% 19.8% 47.7%) 5.4% 1.4% 2.7% 0.2%)|
Llandderfel 713 713] 0 0| 713 607| 106 466 119 115 2 3 4 4 100.0%!| 0.0% 0.0%) 85.1% 14.9%| 65.4% 16.7% 16.1%) 0.3% 0.4% 0.6% 0.6%|
Llanengan 851 851 0 0| 851 556 295 610 135 70| 1 3 2 30| 100.0%! 0.0% 0.0%) 65.3% 34.7%| 71.7% 15.9% 8.2% 0.1% 0.4% 0.2% 3.5%)|
Llangelynnin 1,290] 1,288 1 1 1,293 978 315 701 333 197 8 27 7 20| 99.8%| 0.1% 0.1%) 75.6% 24.4%)| 54.2% 25.8% 15.2% 0.6% 21% 0.5% 1.5%|
Llanllyfni 613] 613 0 0| 613 535 78 199 103 299 2 7 0 3| 100.0%! 0.0% 0.0%) 87.3% 12.7%| 32.5% 16.8% 48.8%) 0.3% 1.1% 0.0% 0.5%|
Llanrug 789 789 0 0| 789 756 33 275 284 208 12 5 2 3| 100.0%! 0.0% 0.0%) 95.8% 4.2%) 34.9% 36.0% 26.4%| 1.5% 0.6% 0.3% 0.4%|
Llanuwchllyn 472 472 0 0| 472 389 83| 288 88 66 14 10 0 6| 100.0%! 0.0% 0.0%) 82.4% 17.6%i| 61.0% 18.6% 14.0% 3.0% 21% 0.0% 1.3%|
Llanwnda 894 894 0 0| 894 817 77| 488 255 140 5 1 0 5| 100.0%! 0.0% 0.0%) 91.4% 8.6%) 54.6% 28.5% 15.7%) 0.6% 0.1% 0.0% 0.6%|
Llanystumdwy 972| 972 0 0| 972 849 123 573 194 147 19 10 3 26| 100.0%! 0.0% 0.0%) 87.3% 12.7%| 59.0% 20.0% 15.1%) 2.0% 1.0% 0.3% 2.7%)|
Marchog 1,057| 1,056 1 0| 1,058 1,029 29 91 347 448 158 5 8 1 99.9%| 0.1% 0.0%) 97.3% 2.7%) 8.6% 32.8% 42.3%| 14.9% 0.5% 0.8% 0.1%)|
Menai (Bangor) 728 722 2 4 741 697| 44 98 83 296 126 118 20 0| 99.2%| 0.3% 0.5%)| 94.1% 5.9%) 13.2% 11.2% 39.9%| 17.0% 16.9% 2.7% 0.0%|
Menai (Caernarfon) 1,118 1,118 0 0| 1,118 1,037 81 298 221 379 128 63 27| 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 92.8% 7.2%) 26.7% 19.8% 33.9%| 11.4% 5.6% 2.4% 0.2%|
Morfa Nefyn 800| 800 0 0| 800 574 226 411 203 137 29 9 6 5| 100.0%! 0.0% 0.0%) 71.8% 28.3%| 51.4% 25.4% 17.1%) 3.6% 1.1% 0.8% 0.6%|
Nefyn 750 750 0 0| 750 618 132] 294 209 219 9 6 7 6| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 82.4% 17.6%| 39.2% 27.9% 29.2%| 1.2% 0.8% 0.9% 0.8%|
Ogwen 1,100] 1,100 0 0| 1,100 1,042 58 164 345 425 85 39 42| 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.7% 5.3%) 14.9% 31.4% 38.6%)| 77% 3.5% 3.8% 0.0%)|
Peblig (Caernarfon) 953 953 0 0| 953 925| 28 83 302 441 108 14 5| 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 97.1% 2.9%) 8.7% 31.7% 46.3%) 11.3% 1.5% 0.5% 0.0%)|
Penisarwaun 783 783 0 0| 783 724 59 409 189 166 1 3 0 15] 100.0%! 0.0% 0.0%) 92.5% 7.5%) 52.2% 24.1% 21.2%| 0.1% 0.4% 0.0% 1.9%|
Penrhyndeudraeth 1,248 1,248 0 0| 1,248 1,122 126 439 257 502 30 6 12 2| 100.0%! 0.0% 0.0%) 89.9% 10.1%| 35.2% 20.6% 40.2% 2.4% 0.5% 1.0% 0.2%|
Pentir 1,057| 1,054 1 2 1,077 1,004 73] 460 310 215 63 18 6 5| 99.7%| 0.1% 0.2%) 93.2% 6.8%)| 42.7% 28.8% 20.0%| 5.8% 1.7% 0.6% 0.5%|
Penygroes 870 870] 0 0| 870 793 77| 195 170 442 30 21 " 1 100.0%!| 0.0% 0.0%) 91.1% 8.9%) 22.4% 19.5% 50.8%!| 3.4% 2.4% 1.3% 0.1%)|
Dwyrain Porthmadog East 829 829 0 0| 829 779 50 111 169 398 85 12 51 3| 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.0% 6.0%) 13.4% 20.4% 48.0%) 10.3% 1.4% 6.2% 0.4%|
Gorllewin Porthmadog West 1,302 1,302 0 0| 1,302 872 430 511 147 368 175 42 43| 16| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 67.0% 33.0%] 39.2% 11.3% 28.3%| 13.4% 3.2% 3.3% 1.2%)|
Porthmadog-Tremadog 799 799 0 0| 799 588 21 266 17 311 84 7 10 4 100.0%! 0.0% 0.0%) 73.6% 26.4%| 33.3% 14.6% 38.9%| 10.5% 0.9% 1.3% 0.5%|
Gogledd Pwilheli North 1,154 1,154 0 0| 1,154 1,048 106 209 160 525| 144 29 86| 1 100.0%!| 0.0% 0.0%) 90.8% 9.2%) 18.1% 13.9% 45.5%) 12.5% 2.5% 7.5% 0.1%)|
De Pwillheli South 962| 960 1 1 966 871 95| 178 191 301 202 86 7 1 99.8%| 0.1% 0.1%) 90.2% 9.8%)| 18.4% 19.8% 31.2%)| 20.9% 8.9% 0.7% 0.1%)|
Seiont 1,451 1,450 1 0| 1,452 1,355 97| 222 499 513 155 18 45, 0| 99.9%| 0.1% 0.0%) 93.3% 6.7%)| 15.3% 34.4% 35.3%| 10.7% 1.2% 3.1% 0.0%)|
Talysarn 985| 985 0 0| 985 861 124] 262 247 453 16 3 0 4 100.0%! 0.0% 0.0%) 87.4% 12.6%| 26.6% 25.1% 46.0%) 1.6% 0.3% 0.0% 0.4%|
Teigl 969 969 0 0| 969 830 139 210 185 550 14 3 5| 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 85.7% 14.3%| 21.7% 19.1% 56.8%| 1.4% 0.3% 0.5% 0.2%)|
Trawsfynydd 876 876 0 0| 876 714 162 360 170 299 3 2 2 40| 100.0%! 0.0% 0.0%) 81.5% 18.5%| 41.1% 19.4% 34.1%| 0.3% 0.2% 0.2% 4.6%|
Tregarth & Mynydd Llandygai 959 959 0 0| 959 908 51 357 314 265 5 9 3 6| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 94.7% 5.3%)| 37.2% 32.7% 27.6%| 0.5% 0.9% 0.3% 0.6%|
Tudweiliog 499 499 0 0| 499 401 98| 356 100 18 5 6 1 13| 100.0%! 0.0% 0.0%) 80.4% 19.6%| 71.3% 20.0% 3.6%)| 1.0% 1.2% 0.2% 2.6%|
Tywyn 1,880 1,879 0 1 1,882 1,601 281 618 479 427 213 83 52| 10] 99.9%| 0.0% 0.1%) 85.1% 14.9%| 32.8% 25.5% 22.7%)| 11.3% 4.4% 2.8% 0.5%|
Waunfawr 810 810] 0 0| 810 715| 95| 380 237 173 4 6 4 6| 100.0%! 0.0% 0.0%) 88.3% 11.7%| 46.9% 29.3% 21.4%)| 0.5% 0.7% 0.5% 0.7%|
Y Felinheli 1,177] 1,177| 0 0l 1,177, 1,006] 171 223 289 491 115 50 7 2| 100.0%] 0.0% 0.0%) 85.5% 14.5%) 18.9% 24.6% 41.7%) 9.8% 4.2% 0.6% 0.2%]
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Annedd a rennir / Shared Math o lety / Accommodation type Annedd a rennir / Shared Math o lety / Accommodation type
. » Amadd nas dwelling b ot Ag o loiafun %Eb unrlhyw Ty neu fyngalo cyfan / Whole house or bungalow — ;{a\:taze:er:alsoneu / FI?I, mall.sonette or apartment Cara:la'n neu faf(h Armodd nas dwelling Ag o leiafun %Eb unrlhyw Ty neu fyngalo cyfan / Whole house or bungalow — ;{a\:taze:er:alsoneu / Flfal, mall.sonette or apartment Cara:la'n neu faf(h
ob annef thennir Trichartrefneu | T oP CaMtef | reswylydd arferol| - PeSWYIWYT A _ Teras (gan denementa  hanodj wediiaddasuneu oo ool arall ogartre thennir Tri chartref neu | preswylydd arferol|  °TeSWYWYT . ) Teras (gan denementa  nan o &y wediiaddasuneu o gejaq|  8rall o gartref
Dau gartref arferol Ar wahan Semi gynnwys ary dy sy'n cael ei rannu (gan symudol neu dros Dau gartref arferol Ar wahan Semi gynnwys ar y dy sy'n cael ei rannu (gan symudol neu dros
fwy adeiladwyd yn masnachol fwy adeiladwyd yn masnachol
pen) gynnwys fflatiau un ystafell) dro pen) gynnwys fflatiau un ystafell) dro
bwrpasol bwrpasol

: Unshared | Two housshold  T"€ ° MO || Al Household | With at least one | With no usual ! _Temaced | o ose-uit block Part of a converted or shared 1@ | Caravan or other Unshared | Two household  ""e® O MO ||y ot east one | With no usual ) _Teraced | b pose-builtblock Partof a converted or shared M8 | Caravan or other

All dwellings ! household < " Detached ~ Semi-detached (including end-| conver ¢ commercial | mobile or temporary| ! household < " Detached  Semi-detached (including end-| conver ¢ commercial | mobile or temporary|
dwelling spaces spaces usual resident residents of flats or tenement  house (including bed-sits) me dwelling spaces usual resident residents of flats or tenement  house (including bed-sits) me
spaces terrace) building structure spaces terrace) building structure

Lloegr & Cymru / England & Wales 24,359,88 24,338,612 6,965 14,303 24,429,618 23,366,044] 1,063,574 5,512,289 7,506,350 6,028,348 3,987,968 1,017,335 271,315 106,013 99.9%] 0.0% 0.1%) 95.6% 4.4%| 22.6% 30.7% 24.7%)| 16.3% 4.2% 1.1% 0.4%)|
Cymru / Wales 1,383,814 1,383,164 265 385| 1,385,521 1,302,676 82,845 383,737 429,955 385,379 133,617 33,051 14,097 5,785 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.0% 6.0%) 27.7% 31.0% 27.8%| 9.6% 2.4% 1.0% 0.4%)|
Gwynedd 61,009 60,983 " 15 61,075 52,473 8,602 21,308 14,013 18,920] 3,829 1,582 910 513 100.0%!| 0.0% 0.0%) 85.9% 14.1%| 34.9% 22.9% 31.0%| 6.3% 2.6% 1.5% 0.8%|
Arfon 25,944 25,930 6 8| 25,984 24,204/ 1,780 6,826 7,291 9,207| 1,690 569 313 88| 99.9% 0.0% 0.0%) 93.1% 6.9%) 26.3% 28.1% 35.4%| 6.5% 22% 1.2% 0.3%|
Dwyfor 15,887 15,882 3 2| 15,896 12,479 3,417| 7,186 2,865 3,947 987 414 295 202 100.0%!| 0.0% 0.0%) 78.5% 21.5%| 45.2% 18.0% 24.8%| 6.2% 2.6% 1.9% 1.3%|
Meirionnydd 19,178| 19,171 2 5| 19,195 16,790] 3,405 7,296 3,857 5,766 1,152 599 302 223 100.0%! 0.0% 0.0%) 82.3% 17.7%| 38.0% 20.1% 30.0%| 6.0% 31% 1.6% 1.2"/11
Abererch 632 632] 0 0| 632 586 46 302 154 130 34 4 1 7| 100.0%! 0.0% 0.0%) 92.7% 7.3%)| 47.8% 24.4% 20.6%| 5.4% 0.6% 0.2% 1.1%|
Abermaw (Barmouth) 1 733 733 0 0| 733 625| 108 253 145 137 150 33 5| 10] 100.0%! 0.0% 0.0%) 85.3% 14.7%| 34.5% 19.8% 18.7%) 20.5% 4.5% 0.7% 1.4%|
Abermaw (Barmouth) 2 758| 757 1 0| 759 620] 139 84 95 202 143 177 58 0| 99.9%| 0.1% 0.0%) 81.7% 18.3%| 1.1% 12.5% 26.6%| 18.8% 23.3% 7.6% 0.0%)|
Arllechwedd 617| 617] 0 0| 617 580 37| 250 266 72| 5 12 6 6| 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.0% 6.0%) 40.5% 43.1% 11.7% 0.8% 1.9% 1.0% 1.0%|
Bala 998| 997| 0 1 1,001 936 65| 250 221 376 93 21 40 0| 99.9%| 0.0% 0.1%) 93.5% 6.5%)| 25.0% 22.1% 37.6%| 9.3% 21% 4.0% 0.0%)|
Bethel & Cwm-y-Glo 1 476 476 0 0| 476 461 15 205 140 129 0 1 1 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 96.8% 3.2%) 43.1% 29.4% 27.1%| 0.0% 0.2% 0.2% 0.0%)|
Bethel & Cwm-y-Glo 2 542 542 0 0| 542 497 45) 273 94 167 1 2 3 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 91.7% 8.3%)| 50.4% 17.3% 30.8%| 0.2% 0.4% 0.6% 0.4%|
Bontnewydd 488| 487 1 0| 489 472 17, 204 129 136 14 3 2 1 99.8%!| 0.2% 0.0%) 96.5% 3.5%) 41.7% 26.4% 27.8%| 2.9% 0.6% 0.4% 0.2%)|
Bowydd & Rhiw 1,002 1,002 0 0| 1,002 869 133] 116 129 668| 64 " 14 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 86.7% 13.3%| 11.6% 12.9% 66.7%| 6.4% 1.1% 1.4% 0.0%)|
Brithdir & Llanfachreth/Ganllwyd/Llanelityd 786 786 0 0| 786 635 151 517 144 87| 12 " 5| 10] 100.0%! 0.0% 0.0%) 80.8% 19.2%| 65.8% 18.3% 11.1%) 1.5% 1.4% 0.6% 1.3%|
Cadnant 984 984 0 0| 984 954 30 157 335 312] 157 13 9 1 100.0%!| 0.0% 0.0%) 97.0% 3.0%) 16.0% 34.0% 31.7%| 16.0% 1.3% 0.9% 0.1%)|
Corris/Mawddwy 800| 800 0 0| 800 624 176 359 129 279 2 15 5| 11 100.0%! 0.0% 0.0%) 78.0% 22.0%| 44.9% 16.1% 34.9%| 0.3% 1.9% 0.6% 1.4%|
Criccieth 991 989 1 1 995 801 194] 364 155 302 66 79 27| 2| 99.8%| 0.1% 0.1%) 80.5% 19.5%| 36.6% 15.6% 30.4%| 6.6% 7.9% 2.7% 0.2%|
Deiniol 606| 605| 0 1 608 553 55) 34 60 293 110 49 62] 0| 99.8%| 0.0% 0.2%) 91.0% 9.0%) 5.6% 9.9% 48.2% 18.1% 8.1% 10.2%! 0.0%)|
Deiniolen 865| 865 0 0| 865 802 63| 301 176 361 4 8 6 9| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 92.7% 7.3%)| 34.8% 20.3% 41.7%) 0.5% 0.9% 0.7% 1.0%|
Dewi 712 712 0 0| 712 693 19 109 322 255 22 3 1 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 97.3% 2.7%) 16.3% 45.2% 35.8%| 31% 0.4% 0.1% 0.0%)|
Diffwys & Maenofferen 653| 653 0 0| 653 584 69 49 101 428 52 12 " 0| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 89.4% 10.6%| 7.5% 15.5% 65.5%| 8.0% 1.8% 1.7% 0.0%)|
Dolbenmaen 614 614 0 0| 614 513 101 364 137 95 3 4 7 4 100.0%! 0.0% 0.0%) 83.6% 16.4%!| 59.3% 22.3% 15.5%| 0.5% 0.7% 1.1% 0.7%|
Gogledd Dolgellau North 714 714 0 0| 714 592 122] 233 146 219 59 33 22 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 82.9% 17.1%| 32.6% 20.4% 30.7%| 8.3% 4.6% 3.1% 0.3%|
De Dolgellau South 754 752 0 2 762 688 74] 206 191 258 73 25 8 1 99.7%| 0.0% 0.3%)| 90.3% 9.7%) 27.0% 25.1% 33.9%| 9.6% 3.3% 1.0% 0.1%)|
Dyffryn Ardudwy 878| 878 0 0| 878 751 127 516 179 17 21 " 7 27| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 85.5% 14.5%| 58.8% 20.4% 13.3%| 2.4% 1.3% 0.8% 3.1%|
Efail-newydd/Buan 640 640) 0 0| 640 543 97| 396 119 107 4 5 2 7] 100.0%! 0.0% 0.0%) 84.8% 15.2%| 61.9% 18.6% 16.7% 0.6% 0.8% 0.3% 1.1%)|
Gerlan 1,088| 1,088 0 0| 1,088 1,016 72| 197 343 531 4 " 2 0| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 93.4% 6.6%)| 18.1% 31.5% 48.8% 0.4% 1.0% 0.2% 0.0%)|
Glyder 717| 17| 0 0| 717 700 17, 179 377 105 53 2 1 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 97.6% 2.4%) 25.0% 52.6% 14.6% 7.4% 0.3% 0.1% 0.0%)|
Groeslon 805| 805 0 0| 805 729 76 366 228 167 17 " 5| " 100.0%!| 0.0% 0.0%) 90.6% 9.4%) 45.5% 28.3% 20.7%| 21% 1.4% 0.6% 1.4%|
Harlech 1,241 1,241 0 0| 1,241 946 295 601 205 260 121 21 16 17| 100.0%! 0.0% 0.0%) 76.2% 23.8%| 48.4% 16.5% 21.0%| 9.8% 1.7% 1.3% 1.4%|
Hendre 647| 647| 0 0| 647 622] 25| 44 208 313] 67 10 3 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 96.1% 3.9%) 6.8% 32.1% 48.4%) 10.4% 1.5% 0.5% 0.3%|
Hirael & Garth 1 460| 459 0 1 462 439 23 53 110 215 51 31 2 0| 99.8%| 0.0% 0.2%) 95.0% 5.0%) 11.5% 23.8% 46.5%) 11.0% 6.7% 0.4% 0.0%|
Hirael & Garth 2 613] 613] 0 0| 613 586 27| 26 114 330 119 19 4 1 100.0%!| 0.0% 0.0%) 95.6% 4.4%) 4.2% 18.6% 53.8%| 19.4% 31% 0.7% 0.2%|
Llanaelhaearn 885| 884 1 0| 886 722 164] 333 162 355 9 29 2 6| 99.9%| 0.1% 0.0%) 81.5% 18.5%| 37.6% 17.2% 40.1%) 1.0% 3.3% 0.2% 0.7%)|
Llanbedr 684 684 0 0| 684 528 156 418 167 57| 9 21 3 9| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 77.2% 22.8%| 61.1% 24.4% 8.3%) 1.3% 31% 0.4% 1.3%|
Llanbedrog & Abersoch 1,587| 1,587 0 0| 1,587 915| 672 791 267 289 111 7% 31 23 100.0%! 0.0% 0.0%) 57.7% 42.3%| 49.8% 16.8% 18.2% 7.0% 4.7% 2.0% 1.4%)|
Llanberis 980 980 0 0| 980 896 84| 224 194 467 53 14 26| 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 91.4% 8.6%) 22.9% 19.8% 47.7%) 5.4% 1.4% 2.7% 0.2%|
Llandderfel & Llanuwchllyn 1 507| 507| 0 0| 507 436 il 328 83 88| 2 1 3 2 100.0%! 0.0% 0.0%) 86.0% 14.0%| 64.7% 16.4% 17.4%) 0.4% 0.2% 0.6% 0.4%)|
Llandderfel & Llanuwchllyn 2 678| 678 0 0| 678 560 118 426 124 93] 14 12 1 8| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 82.6% 17.4%| 62.8% 18.3% 13.7%) 21% 1.8% 0.1% 1.2%)|
Llanengan 851 851 0 0| 851 556 295 610 135 70| 1 3 2 30| 100.0%! 0.0% 0.0%) 65.3% 34.7%| 71.7% 15.9% 8.2% 0.1% 0.4% 0.2% 3.5%)|
Llangelynin 1,290] 1,288 1 1 1,293 978 315 701 333 197 8 27 7 20| 99.8%| 0.1% 0.1%) 75.6% 24.4%) 54.2% 25.8% 15.2% 0.6% 21% 0.5% 1.5%|
Llanllyfni & Clynnog 1,148 1,148 0 0| 1,148 952 196 525 196 396 8 10 0 13| 100.0%! 0.0% 0.0%) 82.9% 17.1%| 45.7% 17.1% 34.5%| 0.7% 0.9% 0.0% 1.1%)|
Llanrug 789 789 0 0| 789 756 33 275 284 208 12 5 2 3| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 95.8% 4.2%) 34.9% 36.0% 26.4%| 1.5% 0.6% 0.3% 0.4%|
Llanwnda 894 894 0 0| 894 817| 77) 488 255 140 5 1 0 5| 100.0%! 0.0% 0.0%) 91.4% 8.6%) 54.6% 28.5% 15.7%) 0.6% 0.1% 0.0% 0.6%|
Llanystumdwy 972 972 0 0| 972 849 123 573 194 147 19 10 3 26| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 87.3% 12.7%)| 59.0% 20.0% 15.1%) 2.0% 1.0% 0.3% 2.7%)|
Marchog 1 534 534 0 0| 534 519 15 38 235 256 1 1 2 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 97.2% 2.8%) 71% 44.0% 47.9%| 0.2% 0.2% 0.4% 0.2%)|
Marchog 2 523 522 1 0| 524 510] 14 53 12 192 157 4 6 0| 99.8%| 0.2% 0.0%) 97.3% 2.7%) 10.1% 21.4% 36.6%| 30.0% 0.8% 1.1% 0.0%|
Menai (Bangor) 728 722 2 4 741 697| 44 98 83 296 126 118 20 0| 99.2%| 0.3% 0.5%)| 94.1% 5.9%) 13.2% 11.2% 39.9%| 17.0% 16.9% 2.7% 0.0%|
Menai (Caernarfon) 1,118 1,118 0 0| 1,118 1,037 81 298 221 379 128 63 27| 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 92.8% 7.2%) 26.7% 19.8% 33.9%| 11.4% 5.6% 2.4% 0.2%|
Morfa Nefyn 800| 800 0 0| 800 574 226 411 203 137 29 9 6 5| 100.0%! 0.0% 0.0%) 71.8% 28.3%| 51.4% 25.4% 17.1%) 3.6% 1.1% 0.8% 0.6%|
Nefyn 750 750 0 0| 750 618 132] 294 209 219 9 6 7 6| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 82.4% 17.6%| 39.2% 27.9% 29.2%| 1.2% 0.8% 0.9% 0.8%|
Ogwen 1 531 531 0 0| 531 513 18 81 195 212 31 8 4 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 96.6% 3.4%) 16.3% 36.7% 39.9%| 5.8% 1.5% 0.8% 0.0%)|
Ogwen 2 569 569 0 0| 569 529 40 83 150 213 54 31 38 0| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 93.0% 7.0%) 14.6% 26.4% 37.4%| 9.5% 5.4% 6.7% 0.0%)|
Peblig 953 953 0 0| 953 925| 28 83 302 441 108 14 5| 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 97.1% 2.9%) 8.7% 31.7% 46.3%) 11.3% 1.5% 0.5% 0.0%)|
Penisarwaun 783 783 0 0| 783 724 59 409 189 166 1 3 0 15 100.0%!| 0.0% 0.0%) 92.5% 7.5%)| 52.2% 24.1% 21.2%| 0.1% 0.4% 0.0% 1.9%|
Penrhyndeudraeth 1 537| 537| 0 0| 537 466 il 278 112 139 2 2 2 2 100.0%! 0.0% 0.0%) 86.8% 13.2%| 51.8% 20.9% 25.9%| 0.4% 0.4% 0.4% 0.4%|
Penrhyndeudraeth 2 " i 0 0| m 656 55| 161 145 363 28 4 10 0| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 92.3% 7.7%)| 22.6% 20.4% 51.1%| 3.9% 0.6% 1.4% 0.0%)|
Pentir 1 473 470 1 2 493 477 16 248 118 70| 52 3 1 1 99.4%| 0.2% 0.4%) 96.8% 3.2%) 50.3% 23.9% 14.2%| 10.5% 0.6% 0.2% 0.2%)|
Pentir 2 584 584 0 0| 584 527| 57| 212 192 145 " 15 5| 4 100.0%!| 0.0% 0.0%) 90.2% 9.8%)| 36.3% 32.9% 24.8%| 1.9% 2.6% 0.9% 0.7%|
Penygroes 870 870 0 0| 870 793 77) 195 170 442 30 21 1" 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 91.1% 8.9%) 22.4% 19.5% 50.8%| 3.4% 2.4% 1.3% 0.1%)|
Dwyrain Porthmadog East 829 829 0 0| 829 779 50 111 169 398 85 12 51 3| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 94.0% 6.0%) 13.4% 20.4% 48.0% 10.3% 1.4% 6.2% 0.4%|
Gorllewin Porthmadog West 1,302 1,302 0 0| 1,302 872 430 511 147 368 175 42 43| 16| 100.0%! 0.0% 0.0%) 67.0% 33.0%| 39.2% 11.3% 28.3%)| 13.4% 3.2% 3.3% 1.2%)|
Porthmadog - Tremadog 799 799 0 0| 799 588 21 266 "7 3N 84 7 10 4 100.0%!| 0.0% 0.0%) 73.6% 26.4%| 33.3% 14.6% 38.9%| 10.5% 0.9% 1.3% 0.5%|
Gogledd Pwilheli North 1,154 1,154 0 0| 1,154 1,048 106 209 160 525 144 29 86| 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 90.8% 9.2%) 18.1% 13.9% 45.5% 12.5% 2.5% 7.5% 0.1%)|
De Pwllheli South 962| 960 1 1 966 871 95| 178 191 301 202 86 7 1 99.8%| 0.1% 0.1%) 90.2% 9.8%) 18.4% 19.8% 31.2%| 20.9% 8.9% 0.7% 0.1%)|
Seiont 1 605| 605| 0 0| 605 592 13 144 357 67| 34 2 1 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 97.9% 2.1%) 23.8% 59.0% 11.1%) 5.6% 0.3% 0.2% 0.0%)|
Seiont 2 846 845| 1 0| 847 763 84| 78 142 446 121 16 44 0| 99.9%| 0.1% 0.0%) 90.1% 9.9%) 9.2% 16.8% 52.7%| 14.3% 1.9% 5.2% 0.0%)|
Talysarn 985| 985 0 0| 985 861 124] 262 247 453 16 3 0 4 100.0%! 0.0% 0.0%) 87.4% 12.6%| 26.6% 25.1% 46.0%) 1.6% 0.3% 0.0% 0.4%|
Teigl 969 969 0 0| 969 830 139 210 185 550 14 3 5| 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 85.7% 14.3%| 21.7% 19.1% 56.8%| 1.4% 0.3% 0.5% 0.2%)|
Trawsfynydd 876 876 0 0| 876 714 162 360 170 299 3 2 2 40| 100.0%! 0.0% 0.0%) 81.5% 18.5%| 41.1% 19.4% 34.1%| 0.3% 0.2% 0.2% 4.6%|
Tregarth & Mynydd Llandygai 959 959 0 0| 959 908 51 357 314 265 5 9 3 6| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 94.7% 5.3%)| 37.2% 32.7% 27.6%| 0.5% 0.9% 0.3% 0.6%|
Tywyn 1 1,051 1,050 0 1 1,053 864 189 491 196 168 130 56 2 10] 99.9%| 0.0% 0.1%) 82.1% 17.9%| 46.6% 18.6% 16.0%| 12.3% 5.3% 0.2% 0.9%)|
Tywyn 2 829 829 0 0| 829 737| 92| 127 283 259 83 27 50 0| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 88.9% 11.1%| 15.3% 34.1% 31.2%| 10.0% 3.3% 6.0% 0.0%)|
Waunfawr 810 810] 0 0| 810 715| 95| 380 237 173 4 6 4 6| 100.0%! 0.0% 0.0%) 88.3% 11.7%| 46.9% 29.3% 21.4%)| 0.5% 0.7% 0.5% 0.7%|
Y Felinheli 1,177| 1,177| 0 0| 1,177 1,006 171 223 289 491 115 50 7 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 85.5% 14.5%| 18.9% 24.6% 41.7%) 9.8% 4.2% 0.6% 0.2%|
Aberdaron, Botwnnog & Tudweiliog 1,584 1,584 0 0| 1,584 1,227 357, 1,147 263 96 6 1" 10 51 100.0%! 0.0% 0.0%) 77.5% 22.5%| 72.4% 16.6% 6.1% 0.4% 0.7% 0.6% 3.2%)|
Aberdyfi (Aberdovey) & Bryn-crug/Llanfihangel 1,729] 1,729] 0 0l 1,729] 1,151 578 612 374 522| 69 74 26| 52 100.0%] 0.0% 0.0%) 66.6% 33.4%] 35.4% 21.6% 30.2%) 4.0% 4.3% 1.5% 3.0%]|
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Annedd a rennir / Shared Math o lety / Accommodation type Annedd a rennir / Shared Math o lety / Accommodation type
- » Armodd nas dwelling v . Agoloiafun %Eb unrlhyw Ty neu fyngalo cyfan / Whole house or bungalow — ;{a\:taze:er:alsoneu / FI?I, mall.sonette or apartment Carafan neu fath Armodd nas dwelling Ag o leiafun %Eb unrlhyw Ty neu fyngalo cyfan / Whole house or bungalow — ;(;itaze:er:alsoneu / Flfal, mall.sonette or apartment Carafan neu fath
ob anne rhennir T chartref neu ob Cartref preswylydd arferol] reswylwyr . _ Teras (gan denement a Rh?n °. dy wed\.| addasu neu Mewn adeilad arall o gartref thennir Tri chartref neu | preswylydd arferol reswylwyr ) _ Teras (gan denement a Rhgn °. dy wed\_l addasu neu Mewn adeilad arall o gartref
Dau gartref arferol Ar wahan Semi gynnwys ary dy sy'n cael ei rannu (gan symudol neu dros Dau gartref arferol Ar wahan Semi gynnwys ar y dy sy'n cael ei rannu (gan symudol neu dros
fwy adeiladwyd yn masnachol fwy adeiladwyd yn masnachol
pen) gynnwys fflatiau un ystafell) dro pen) gynnwys fflatiau un ystafell) dro
bwrpasol bwrpasol
. Unshared | Two household 17728 ©MO" || Al ousehold | With atleast one | With no usual ! Temaced | pce-built block Part of a converted or shared Ina Caravan or other Unshared | Two household 17" © M | \ith 4t least one | With no usual ) _Terraced | b e built block Part of a converted or shared Ina Caravan or other
All dwellings ! household < " Detached ~ Semi-detached (including end-| conver ¢ commercial | mobile or temporary| ! household < " Detached  Semi-detached (including end-| conver ¢ commercial | mobile or temporary|
dwelling spaces spaces usual resident residents of flats or tenement  house (including bed-sits) me dwelling spaces usual resident residents of flats or tenement  house (including bed-sits) me
spaces terrace) building structure spaces terrace) building structure
Lloegr & Cymru / England & Wales 24,359,88 24,338,612 6,965 14,303 24,429,618 23,366,044] 1,063,574 5,512,289 7,506,350 6,028,348 3,987,968 1,017,335 271,315 106,013 99.9%] 0.0% 0.1%) 95.6% 4.4%| 22.6% 30.7% 24.7%)| 16.3% 4.2% 1.1% 0.4%)|
Cymru / Wales 1,383,814 1,383,164 265 385| 1,385,521 1,302,676 82,845 383,737 429,955 385,379 133,617 33,051 14,097 5,785 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.0% 6.0%) 27.7% 31.0% 27.8%| 9.6% 2.4% 1.0% 0.4%)|
Gwynedd 61,009 60,983 " 15 61,075 52,473 8,602 21,308 14,013 18,920] 3,829 1,582 910 513 100.0%!| 0.0% 0.0%) 85.9% 14.1%| 34.9% 22.9% 31.0%| 6.3% 2.6% 1.5% 0.8%|
Arfon 25,944 25,930 6 8| 25,984 24,204/ 1,780 6,826 7,291 9,207| 1,690 569 313 88| 99.9% 0.0% 0.0%) 93.1% 6.9%) 26.3% 28.1% 35.4%| 6.5% 22% 1.2% 0.3%|
15,887 15,882 3 2| 15,896 12,479 3,417| 7,186 2,865 3,947 987 414 295 202 100.0%!| 0.0% 0.0%) 78.5% 21.5%| 45.2% 18.0% 24.8%| 6.2% 2.6% 1.9% 1.3%|
19,178| 19,171 2 5| 19,195 16,790] 3,405 7,296 3,857 5,766 1,152 599 302 223 100.0%! 0.0% 0.0%) 82.3% 17.7%| 38.0% 20.1% 30.0%| 6.0% 31% 1.6% 1.2"/11
122 122 0 0| 122 109 13 55 42 13 3 8 1 0| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 89.3% 10.7%| 45.1% 34.4% 10.7% 2.5% 6.6% 0.8% 0.0%)|
Aberdaron 601 601 0 0| 601 420 181 451 66 41 0 2 6 35| 100.0%! 0.0% 0.0%) 69.9% 30.1%)| 75.0% 11.0% 6.8% 0.0% 0.3% 1.0% 5.8%|
Aberdovey 898| 898 0 0| 898 492 408 217 173 329 59 65 24| 31 100.0%!| 0.0% 0.0%) 54.8% 45.2%| 24.2% 19.3% 36.6%| 6.6% 7.2% 2.7% 3.5%|
Arthog 717| 716 0 1 719 533 186 380 183 109 3 23 6 15] 99.9%| 0.0% 0.1%) 74.1% 25.9%| 52.9% 25.5% 15.2%| 0.4% 3.2% 0.8% 2.1%)|
Bala 998| 997| 0 1 1,001 936 65| 250 221 376 93 21 40 0| 99.9%| 0.0% 0.1%) 93.5% 6.5%)| 25.0% 22.1% 37.6%| 9.3% 21% 4.0% 0.0%)|
Bangor 5,540| 5,531 3 6| 5,558 5,319 239 634 1,621 2,255 706 237 101 4 99.8% 0.1% 0.1%) 95.7% 4.3%) 11.4% 29.2% 40.6%) 12.7% 4.3% 1.8% 0.1%)|
Barmouth 1,491 1,490 1 0| 1,492 1,245 247 337 240 339 293 210 63| 10] 99.9%| 0.1% 0.0%) 83.4% 16.6%| 22.6% 16.1% 22.7%| 19.6% 14.1% 4.2% 0.7%|
Beddgelert 369 369 0 0| 369 218 151 185 49 123 4 3 4 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 59.1% 40.9%| 50.1% 13.3% 33.3%| 1.1% 0.8% 1.1% 0.3%|
Bethesda 2,188 2,188| 0 0| 2,188 2,058 130 361 688 956 89 50 44 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.1% 5.9%) 16.5% 31.4% 43.7% 4.1% 2.3% 2.0% 0.0%)|
Betws Garmon 155 155 0 0| 155 111 44 78 27 43| 0 3 1 3| 100.0%! 0.0% 0.0%) 71.6% 28.4%| 50.3% 17.4% 27.7%)| 0.0% 1.9% 0.6% 1.9%|
Bontnewydd 488| 487 1 0| 489 472 17 204 129 136 14 3 2 1 99.8%| 0.2% 0.0%) 96.5% 3.5%)| 41.7% 26.4% 27.8%| 2.9% 0.6% 0.4% 0.2%|
Botwnnog 484 484 0 0| 484 406 78 340 97 37| 1 3 3 3| 100.0%! 0.0% 0.0%) 83.9% 16.1%| 70.2% 20.0% 7.6%| 0.2% 0.6% 0.6% 0.6%|
Brithdir and Llanfachreth 397| 397| 0 0| 397 332 65| 283 68 37| 2 2 1 4 100.0%!| 0.0% 0.0%) 83.6% 16.4%| 71.3% 17.1% 9.3%) 0.5% 0.5% 0.3% 1.0%|
Bryn-crug 330 330 0 0| 330 288 42| 161 99 63| 1 3 1 2 100.0%! 0.0% 0.0%) 87.3% 12.7%| 48.8% 30.0% 19.1% 0.3% 0.9% 0.3% 0.6%|
Buan 237| 237 0 0| 237, 195 42| 161 37 29| 1 1 1 7| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 82.3% 17.7%| 67.9% 15.6% 12.2% 0.4% 0.4% 0.4% 3.0%|
Caernarfon 4,506 4,505 1 0| 4,507 4,271 236 760 1,357 1,645 548 108 86| 3| 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.8% 5.2%) 16.9% 30.1% 36.5%| 12.2% 2.4% 1.9% 0.1%)|
Clynnog 535| 535 0 0| 535 417 118 326 93 97| 6 3 0 10] 100.0%!| 0.0% 0.0%) 77.9% 22.1%)| 60.9% 17.4% 18.1%) 1.1% 0.6% 0.0% 1.9%|
Corris 404 404 0 0| 404 327 77) 118 75 184 2 14 4 7] 100.0%! 0.0% 0.0%) 80.9% 19.1%i 29.2% 18.6% 45.5%) 0.5% 3.5% 1.0% 1.7%|
Criccieth 991 989 1 1 995 801 194] 364 155 302 66 79 27| 2| 99.8%| 0.1% 0.1%) 80.5% 19.5%| 36.6% 15.6% 30.4%| 6.6% 7.9% 2.7% 0.2%|
Dolbenmaen 690| 690| 0 0| 690 565| 125 402 146 123 3 4 8 4 100.0%! 0.0% 0.0%) 81.9% 18.1%i 58.3% 21.2% 17.8%| 0.4% 0.6% 1.2% 0.6%|
Dolgellau 1,468 1,466 0 2| 1,476 1,280 196 439 337 477 132 58 30 3| 99.9%| 0.0% 0.1%) 86.7% 13.3%| 29.7% 22.8% 32.3%| 8.9% 3.9% 2.0% 0.2%|
Dyffryn Ardudwy 878| 878 0 0| 878 751 127] 516 179 17 21 1" 7 27| 100.0%! 0.0% 0.0%) 85.5% 14.5%| 58.8% 20.4% 13.3%| 2.4% 1.3% 0.8% 3.1%|
Ffestiniog 2,624 2,624 0 0| 2,624] 2,283 341 375 415 1,646 130 26 30 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 87.0% 13.0%| 14.3% 15.8% 62.7%| 5.0% 1.0% 1.1% 0.1%)|
Ganllwyd 87 87| 0 0| 87| 69| 18 55 12 16 0 1 2 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 79.3% 20.7%| 63.2% 13.8% 18.4% 0.0% 1.1% 2.3% 1.1%|
Harlech 885| 885 0 0| 885 676 209 396 146 176 121 16 16 14| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 76.4% 23.6%| 44.7% 16.5% 19.9% 13.7% 1.8% 1.8% 1.6%|
Llanaelhaearn 562| 561 1 0| 563 481 82] 198 97 242 9 1 1 5| 99.8%| 0.2% 0.0%) 85.4% 14.6%!| 35.2% 17.2% 43.0% 1.6% 2.0% 0.2% 0.9%|
Llanbedr 362| 362 0 0| 362 293 69 184 100 45 9 15 3 6| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 80.9% 19.1%| 50.8% 27.6% 12.4% 2.5% 4.1% 0.8% 1.7%|
Llanbedrog 700| 700 0 0| 700 507| 193] 321 118 128 86 22 12 13| 100.0%! 0.0% 0.0%) 72.4% 27.6%| 45.9% 16.9% 18.3%| 12.3% 3.1% 1.7% 1.9%)|
Llanberis 980 980 0 0| 980 896 84| 224 194 467 53 14 26 2| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 91.4% 8.6%) 22.9% 19.8% 47.7%) 5.4% 1.4% 2.7% 0.2%|
Llanddeiniolen 2,221 2,221 0 0| 2,221 2,077| 144] 974 520 677| 5 13 7 25| 100.0%! 0.0% 0.0%) 93.5% 6.5%)| 43.9% 23.4% 30.5%| 0.2% 0.6% 0.3% 1.1%)|
Llandderfel 507| 507| 0 0| 507 436 7 328 83 88| 2 1 3 2| 100.0%! 0.0% 0.0%) 86.0% 14.0%| 64.7% 16.4% 17.4% 0.4% 0.2% 0.6% 0.4%|
Llandwrog 1,239 1,239 0 0| 1,239 1,102 137] 552 333 301 19 14 5| 15] 100.0%! 0.0% 0.0%) 88.9% 11.1% 44.6% 26.9% 24.3%)| 1.5% 1.1% 0.4% 1.2%|
Llandygai 1,092 1,092 0 0| 1,092 1,036 56 41 373 276 5 12 7 8| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 94.9% 5.1%) 37.6% 34.2% 25.3%| 0.5% 1.1% 0.6% 0.7%|
Llanegryn 170| 169 1 0| 171 142 29 83 55 29 0 3 0 1 99.4%| 0.6% 0.0%) 83.0% 17.0%| 48.5% 32.2% 17.0% 0.0% 1.8% 0.0% 0.6%|
Llanelityd 302| 302] 0 0| 302 234 68 179 64 34 10 8 2 5| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 77.5% 22.5%] 59.3% 21.2% 11.3%| 3.3% 2.6% 0.7% 1.7%|
Llanengan 1,738 1,738 0 0| 1,738 964 774 1,080 284 231 26 56 21 40| 100.0%! 0.0% 0.0%) 55.5% 44.5%| 62.1% 16.3% 13.3%| 1.5% 3.2% 1.2% 2.3%|
Llanfair 322| 322 0 0| 322 235 87| 234 67 12 0 6 0 3| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 73.0% 27.0%] 72.7% 20.8% 3.7%)| 0.0% 1.9% 0.0% 0.9%|
Llanfihangel-y-Pennant 251 251 0 0| 251 175 76| 96 57 94 0 3 1 0| 100.0%! 0.0% 0.0%) 69.7% 30.3%] 38.2% 22.7% 37.5%| 0.0% 1.2% 0.4% 0.0%)|
Llanfrothen 236 236 0 0| 236 204 32| 156 36 41 1 1 0 1 100.0%!| 0.0% 0.0%) 86.4% 13.6%| 66.1% 15.3% 17.4% 0.4% 0.4% 0.0% 0.4%|
Llangelynin 403| 403 0 0| 403 303 100 238 95 59| 5 1 1 4 100.0%! 0.0% 0.0%) 75.2% 24.8%| 59.1% 23.6% 14.6%| 1.2% 0.2% 0.2% 1.0%|
Llangywer 133 133 0 0| 133] 107 26 104 18 6 0 0 0 5| 100.0%! 0.0% 0.0%) 80.5% 19.5%| 78.2% 13.5% 4.5% 0.0% 0.0% 0.0% 3.8%|
Llanllechid 362| 362 0 0| 362 343 19 141 165 48| 2 1 1 4 100.0%! 0.0% 0.0%) 94.8% 5.2%) 39.0% 45.6% 13.3%| 0.6% 0.3% 0.3% 1.1%)|
Llanllyfni 2,034| 2,034 0 0| 2,034] 1,816 218 470 415 1,060 46 28 " 4 100.0%!| 0.0% 0.0%) 89.3% 10.7%| 23.1% 20.4% 52.1%| 2.3% 1.4% 0.5% 0.2%|
Llannor 1,035 1,035 0 0| 1,035 934 101 537 236 208 37 8 2 7] 100.0%! 0.0% 0.0%) 90.2% 9.8%) 51.9% 22.8% 20.1%| 3.6% 0.8% 0.2% 0.7%|
Llanrug 1,234 1,234 0 0| 1,234 1,163 7 489 363 354 13 6 5| 4 100.0%!| 0.0% 0.0%) 94.2% 5.8%) 39.6% 29.4% 28.7%| 1.1% 0.5% 0.4% 0.3%|
Llanuwchllyn 339 339 0 0| 339 282 57] 184 70 60 14 10 0 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 83.2% 16.8%!| 54.3% 20.6% 17.7%) 4.1% 2.9% 0.0% 0.3%|
Llanwnda 894 894 0 0| 894 817 77| 488 255 140 5 1 0 5| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 91.4% 8.6%) 54.6% 28.5% 15.7%) 0.6% 0.1% 0.0% 0.6%|
Llanycil 206 206 0 0| 206 171 35| 138 36 27| 0 2 1 2 100.0%! 0.0% 0.0%) 83.0% 17.0%| 67.0% 17.5% 13.1%) 0.0% 1.0% 0.5% 1.0%|
Llanystumdwy 972 972 0 0| 972 849 123 573 194 147 19 10 3 26| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 87.3% 12.7%| 59.0% 20.0% 15.1%) 2.0% 1.0% 0.3% 2.7%)|
Maentwrog 333 333 0 0| 333 291 42| 157 80 89 3 2 1 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 87.4% 12.6%| 47.1% 24.0% 26.7%)| 0.9% 0.6% 0.3% 0.3%|
Mawddwy 396 396 0 0| 396 297 99 241 54 95| 0 1 1 4 100.0%! 0.0% 0.0%) 75.0% 25.0%] 60.9% 13.6% 24.0%| 0.0% 0.3% 0.3% 1.0%|
Nefyn 1,550 1,550 0 0| 1,550 1,192 358 705 412 356 38 15 13 11 100.0%! 0.0% 0.0%) 76.9% 23.1%| 45.5% 26.6% 23.0%| 2.5% 1.0% 0.8% 0.7%|
Pennal 250 250 0 0| 250 196 54| 138 45 36| 9 3 0 19 100.0%! 0.0% 0.0%) 78.4% 21.6%] 55.2% 18.0% 14.4% 3.6% 1.2% 0.0% 7.6%|
Penrhyndeudraeth 1,012 1,012 0 0| 1,012 918 94| 283 221 461 29 5 12 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 90.7% 9.3%) 28.0% 21.8% 45.6%) 2.9% 0.5% 1.2% 0.1%)|
Pentir 1,057| 1,054 1 2| 1,077 1,004 73] 460 310 215 63 18 6 5| 99.7%]| 0.1% 0.2%) 93.2% 6.8%)| 42.7% 28.8% 20.0%| 5.8% 1.7% 0.6% 0.5%|
Pistyll 323 323 0 0| 323 241 82] 135 55 113 0 18 1 1 100.0%! 0.0% 0.0%) 74.6% 25.4%| 41.8% 17.0% 35.0%)| 0.0% 5.6% 0.3% 0.3%|
Porthmadog 2,485| 2,485 0 0| 2,485| 1,969 516 665 375 926 340 58 99 22 100.0%!| 0.0% 0.0%) 79.2% 20.8%| 26.8% 15.1% 37.3%| 13.7% 2.3% 4.0% 0.9%)|
Pwillheli 2,116 2,114 1 1 2,120 1,919 201 387 351 826 346 115 93] 2 99.9%| 0.0% 0.0%) 90.5% 9.5%)| 18.3% 16.6% 39.0%| 16.3% 5.4% 4.4% 0.1%)|
Talsarnau 356 356 0 0| 356 270 86| 205 59 84 0 5 0 3| 100.0%! 0.0% 0.0%) 75.8% 24.2%)| 57.6% 16.6% 23.6%| 0.0% 1.4% 0.0% 0.8%|
Trawsfynydd 543 543 0 0| 543 423 120 203 90 210 0 0 1 39 100.0%! 0.0% 0.0%) 77.9% 22.1%| 37.4% 16.6% 38.7%)| 0.0% 0.0% 0.2% 7.2%)|
Tudweiliog 499 499 0 0| 499 401 98] 356 100 18 5 6 1 13| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 80.4% 19.6%| 71.3% 20.0% 3.6%) 1.0% 1.2% 0.2% 2.6%|
Tywyn 1,880 1,879 0 1 1,882 1,601 281 618 479 427 213 83 52| 10] 99.9%| 0.0% 0.1%) 85.1% 14.9%!| 32.8% 25.5% 22.7%)| 11.3% 4.4% 2.8% 0.5%|
Waunfawr 655| 655| 0 0| 655 604 51 302 210 130 4 3 3 3| 100.0%!| 0.0% 0.0%) 92.2% 7.8%)| 46.1% 32.1% 19.8% 0.6% 0.5% 0.5% 0.5%|
Y Felinheli 1,177] 1,177| 0 [ 1,177 1,008 171 223 289 491 115 50 7 2 100.0%| 0.0% 0.0%)| 85.5% 14.5%) 18.9% 24.6% 41.7%) 9.8% 4.2% 0.6% 0.2%|




